
 

 
RESOLUÇÃO Nº 074 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 

“Dispõe sobre a criação e nomeação dos Membros da 

Comissão do Advogado Servidor Público para o triênio 

2025/2027”. 

 

A Diretoria ad Referendum do Conselho Seccional da Ordem dos 

Advogados do Brasil – Seccional de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

 

Art. 1º - Criar a Comissão do Advogado Servidor Público; 

 

Art. 2º – Nomear os (as) advogados (as) abaixo para compor a Comissão do 

Advogado Servidor Público: 

 

Luiz Corrêa de Mello Neto (Cuiabá) – Presidente 

Francisvaldo Pereira de Assunção (Cuiabá) – Vice-Presidente 

Evaldo Duarte de Barros Sobrinho (Cuiabá) – Secretário-Geral 

Michelli Egues Dias (Cuiabá) – Secretária-Geral Adjunta 

Abilene Santos Pinto Bezerra (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Adriana Ramos Fernandes Infantino (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Aecio Benedito Ormond (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Alan Oliver de Almeida Soliz (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Aline Besson Bissi Rodrigues (Mirassol D’Oeste) – Membro Efetivo 

Amanda Lima Infantino Pinto de Souza (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ana Kelcia Figueiredo de Freitas (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ana Paula Pereira de Souza Laviola (Várzea Grande) – Membro Efetivo 

Ana Paula Pereira Seba (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Andre Luis Maia de Almeida (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Bethania Brites Borges (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Bruna Rondon Bertholdo (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Bruno Vidal Montenegro (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Carlos Eduardo Pereira Santana (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Carlos Henrique Alves Ferreira Martins (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Clayre Bandeira Taques (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Dayana Chaves de Almeida (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Debora Lopes Gagini (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Eduardo Rodrigues da Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ester Geronimo da Silva (Várzea Grande) – Membro Efetivo 

Fabiana Sumiyoshi Kawatake (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Fabio Calmon (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Fabio Soares de Sousa (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Fernanda Moreira da Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Flavia Silva de Oliveira (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Flavio Lima de Oliveira (Cuiabá) – Membro Efetivo  

Gasparina Justina de Castro (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Heitor Correa da Rocha (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ivan Xavier de Oliveira (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Jacqueline Bittencourt Marques (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Jamile Carmona Mendes (Cuiabá) – Membro Efetivo 

João Antonio de Figueiredo Rocha e Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Jose Carlos dos Santos Filho (Cuiabá) – Membro Efetivo 



Jucila Leite Amaral (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Karla Pereira Lima dos Santos (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Kenner Langner da Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Laisa Gonçalves Aquino (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Lauberto Ferreira da Conceição (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Letícia Angela de Carvalho (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Liliana Agatha Hadad Simioni (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Luciana Vieira de Melo Gomes Almeida (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Luciano Souza de Arruda (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Luiz Gustavo Tarraf Caran (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Marcos Tulio Arguelho (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Marelise Spiess (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Maria Aparecida Leite David (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Mayla Maysa de Almeida (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Miriã Regis de Jesus (Diamantino) – Membro Efetivo 

Nubia de Freitas Fialho (Sinop) – Membro Efetivo 

Paula Leticia Escudeiro Santos Nascimento (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Raquel Luzia Leal da Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Rodrigo Matos Medeiros (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Romelia Ribeiro Peron (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Rosangela Mohr Turin (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Sibeli Nardoni Roika (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Suzana Cristina Figueiredo de Moraes Cardoso (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Thayse do Carmo Pires (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Viviane da Silva Campos (Cuiabá) – Membro Efetivo 

 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Cuiabá, 14 de fevereiro de 2025. 

 

 

 
GISELA ALVES CARDOSO 

Presidente 

 

 
GIOVANE SANTIN 

Vice-Presidente 

 

 

 

 
JOSEMAR CARMERINO DOS SANTOS 

Secretário-Geral 

 

 

  
ALINE LUCIANA DA SILVA VELHO  

Secretária-Geral Adjunta 

 

 

 

 
MAX MAGNO FERREIRA MENDES 

Diretor Tesoureiro 


